
» 4 _ j 2 0 1 9 г. 
'отметка о регистрации в организационном отделе 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 
проекта постановления Исполнительного комитета 

Буинского муниципального района 

1. Наименование документа: «Об переходе городских, дошкольных образовательных учреждений г. Буинска 
Буинского муниципального района РТ на пятидневную рабочую неделю». 

2. Проект подготовлен: Усмановой А. М. - главным специалистом юридического отдела аппарата Совета 
Буинского муниципального района, 3-28-93 

(наименование структурного подразделения, организации, должность, ФИО исполнителя, телефон) 

3. Представлен в организационный отдел: «/У » Ь> Т 2019 г. 

^. Окончательно согласован: «____» P i 2019 г. 

5. Визы заместителей главы, руководителей структурных подразделений: 

Должность 
руководителя 

Ф.И.О. Дата 
передачи на 
согласовани 

е 

Отметка о 
наличии 

(отсутствии) 
замечаний 

Подпись, дата 
согласования, 

краткое 
содержание 
замечаний 

Отметка об 
устранении 
замечаний, 
подпись и 

дата 
Заместитель 
руководителя 
исполнительного 
комитета по 
социальным 
вопросам 

Л.Н. Садретдинова 
г 

( 
1 / 
V 

Заместитель 
руководителя 
исполнительного 
комитета -
начальник МКУ 
«Управление 
образования 
Буинского 
муниципального 
района» 

И.Ф. Ханбиков 

( //? 
//// 

Начальник 
юридического 
отдела аппарата 
Совета Буинского 
муниципального 
района 

A.M. Сафин 

• 

JU. 

6. Передано на доработку: 

7. Передано на подпись: 

8. Зарегистрировано: 

(дата, от кого) 

(дата, виза организащнрн'ного/отдела) 

( дата, виза организационного отдела) 
V 



РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

БУИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА <Sr- ^ 

БУА МУНРЩИПАЛЪ 
РАЙОНЫ БАШКАРМА 

КОМИТЕТЫ 
Y 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ KAPAI 

г. Буинск 

О переходе городских дошкольных 
образовательных учреждений г. Буинска 
Буинского муниципального района 
на пятидневную рабочую неделю 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», Трудовым Кодексом Российской Федерации, Исполнительный комитет 
Буинского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. С 1 сентября 2019 года перевести с шестидневной на пятидневную рабочую 
неделю следующие дошкольные образовательные учреждения Буинского 
муниципального района РТ: 
- МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида «АБВГДЕЙка» г. Буинска 
Буинского муниципального района РТ»; 
- МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида «Алтынчеч» г. Буинска Буинского 
муниципального района РТ»; 
- МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида «Ак каен» г. Буинска Буинского 
муниципального района РТ»; 
- МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида «Алёнушка» г. Буинска Буинского 
муниципального района РТ»; 
- МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида «Батыр» г. Буинска Буинского 
муниципального района РТ»; 
- МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида «Дюймовочка» г. Буинска 
Буинского муниципального района РТ»; 
- МБДОУ «Детский сад «Йолдызкай» г. Буинска Буинского муниципального района 
РТ»; 
- МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида «Ромашка» г. Буинска Буинского 
муниципального района РТ»; 
- МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида «Сказка» г. Буинска Буинского 
муниципального района РТ»; 



- МБДОУ «Детский сад комбинированного вида «Солнышко» г. Буинска Буинского 
муниципального района РТ»; 
- МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида «Светофорик» г Буинска 
Буинского муниципального района РТ»; 
- МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида «Теремок» г. Буинска Буинского 
муниципального района РТ»; 
- МБДОУ «Детский сад комбинированного вида «Милэшкэй» г. Буинска Буинского 
муниципального района РТ»; 

2. МКУ «Управление образования Буинского муниципального района» 
уведомить заведующих вышеперечисленных учреждений в письменной форме не 
позднее чем за два месяца с момента перехода на пятидневную рабочую неделю. 

3. Заведующим уведомить рабоников вышеперечисленных учреждений в 
письменной форме не позднее чем за два месяца с момента перехода, внести 
соответствующие изменения в коллективный договор, в правила внутреннего 

" распорядка, а также в иные организационно-распорядительные документы в 
установленном законодательством порядке. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя исполнительного комитета по социальным вопросам 
Садретдинову Л.Н. й 

Руководитель 


